Hunt quedam. C. in. i. gl. in si. addē quod dicam
de conse. di. iii. prima. in uerbo cautione. ibi uide
as. C. in. gl. m̄si ibi. uoluntate patris. super hoc vi
deas quod le. z no. xxvii. q. ii. mulier.

Quentibus. hoc habetur. s. xxvii. di. uouentibus
nubere. exponebat bartholomeus. i. actus nuben
di. etiā velle. s. nubere. i. uoluntas nubēdi. q̄liter alii
intelligāt habes. xxvii. q. i. nuptiaz. cuius ps est hec. nā dīc
b. q. ēt actus est peccatum nec reputat inconueniens q. ex ma
lo sequatur bonum. ar. lxxxi. di. si qui sunt. lau.

Hanias. in hoc. c. greg. reprehendit quendā mo
nachum qui dimiserat habitum monachalem. et
ostendit exemplo ananī q. reus erit in diuino iū
dicio fm io. de fā. de isto ananī habeā. xii. q. i. c. ii. xxviii. q.
viii. legi. z. c. petrus. subtraxit. act. iii. z. v. c.

Qui bona. in bonis. i. in his que sunt d̄ genere bo
nor. de pe. di. ii. citius. qualiter aut̄ quis dicat ca
dere p̄ mortale. q̄liter p̄ ueniale habes de pe. di. i.
zuenit. nam etiā iustitia septies cadit in die. de pe. di. iii. s.
q. aut̄. fm lau. z. c. septics. Item. v. castitatē uoto. p̄missā la
mentū nō habitū sed habendū fm lau. pdunt. Bone q. q̄
pponit seculū mutare z religionē intrare z cuiz tali. p̄posito
habitū recepit nūquid taliter ingrediens obligat. Dicit h. .
q. sic. z equipollet uoto solenni. z hoc uoluit fm cum nota
decre. ex de uoto. līaturam. ubi dicit si plus nō ē in uoto p̄
cessu. q. d. si stetit in finibus sui. p̄positi ita q. nec votū emi
sit nec religionē intravit. z hoc ip̄e host. no. ibidē. z plenius
ex de regula. p̄sulti. z. c. statuimus. ibi uideas. Dicit tho. q.
ad uotū tria requiri ex necessitate. Primo qđā delibera
tio. Secundo. p̄positū. Tertio. p̄missio in q. p̄sici rō votū. super
addunq̄ aut̄ qñq̄ alia duo ad quandā uoti cōsumationē. s.
p̄nunciatio oris. fm illud psal. Reddas; tibi uota mea que
distinxit labia mea. z iterū testimoniu alioz solū ergo. p̄posi
tum nō obligat. Votū aut̄. p̄prie dictū est tm̄ de meliori bo
no. i. ad quod quis als nō tenebatur. nō ergo potest fieri d̄
malō neq̄ debet fieri de indifferenti. sed tm̄ de bono qđ p̄
tinet ad actū uirtutis. z qđ in aliquo cuētu est bonū z in ali
quo malū non obligat nisi. p̄ eventu boni. ut uotū iep̄te. de
quo hētur. xxvii. q. iii. si nō lic̄. iuxta si. xxvii. q. iii. uniusqđ
iuxta si. ibi etiā dicā. ibi uide z ibi no. Et no. q. hm̄i uota

stulta. ut de nō pectinādo caput in sabbato et similia potius sunt deridēda q̄ seruāda. que etiā si. p honore sanctoꝝ fūt tñ seruāda n̄ sūt. quia similitudinē quandā habet cū ydola tria fm tho. qui dicit q̄ quicqd uotū faciendū impeditret si p̄s etiā esset uoto facto obligationē auferret. C in. i. gl. in si. adde. ut. xxvii. q. i. nuptiaꝝ. C in gl. firmiter ibi. mortalit̄ adde. hec sua host. approbat p̄ lau. gof. et b. ex de uoto. Iſaturam. C in. e. gl. ibi. fm altos. adde fm b. yf. et pe. et hoc etiā approbat. xxvii. q. i. c. iii. in gl. ibi videas. et dī. ſ. e. in ſuma. sed p̄ hu. eft ar. xx. q. iii. ppoſitū hu. C in gl. impro priac. in si. adde. ad h. xvii. q. i. ſ. ex his oibus. et. xxiii. di. quorundam. et potest dic fm la. ecclerunt. i. ab illo bono quod habuissent si declarationē executi fuissent. et etiam ab eo quod h̄ebant. ad hoc facit qđ le. et no. v. q. vi. quia iuxta. C Si ergo uouit. ut. ſ. e. c. i. dānabile est. ſ. e. c. ii. q̄ aut. v. r̄det tacite obiectōi. dicit q̄s iste nō uouit sed dixit se uel le ſc. ut in themate. sed p̄bat q̄ sic exemplo dāvid. uidet m̄ ſ. q̄ uerbū uelle tractū habet a futuro. unde ut uidet p̄t penitere. ſ. ad tertull. l. filii. ſ. de uer. obli. l. si quis stipulatus. sed nō est ita. io. de f. dixi de pe. di. i. dixi. magna pietas. de pe. di. i. magna. p̄ ope uocis et pſſionis lau. de pe. di. i. ſ. bis enim. cū q̄ritur an uoluntas reputat. p̄ facto sic est merito distinguendū aut uoluntas uerſā uolūtas. aut habemus respētum ad deum. aut ad ecclesiam ſiue ad ius. et siquidēz habemus respectum ad deum. aut queritur de tempore preterito aut de futuro aut de pſſenti. et siqdem queritur de tempore p̄ terito. ut uerbi gratia. habeo in corde q̄ vellem uisse anno p̄terito ad ſepulchrum uel feciſſe elemoſinas. certe iſta uolūtas nō habetur. p̄ facto. idem etiam dicitur de tempore futuro. uerbi gratia. ppono in corde meo me iturum in anno futuro ad ſepulchrum uel elemoſinas facere uel aliud bonū. in hoc habeo uoluntatē. certe iſta uolūtas non habetur pro facto quo ad deum n̄ ſi effectus fuerit ſubſecutus. et hec oia no. de pe. di. i. iuxta p̄m. c. magna pietas. in glo. que ſcipit. et cum h̄ tñ in bonis ſc. Si aut queritur de tempore pſſenti ſubdiſtingue. aut illa uoluntas potest adimpleri aut non. et siquidēz potest adimpleri et nō adimpletur. uerbi gratia. habeo in corde et in uoluntate faciendi elemoſinas et bene ſuſ dunes et poſſum et nō facio. habeo in uoluntate accipidi penitentiam et habeo ſacerdotem paratum et n̄ accipio. habeo in corde reſtuiendi uſuras et male ablata. et habeo facultatē reſtuiendi et n̄ reſtūmo. certe hec uoluntas nō habetur pro facto. nam in his videor cōtemnere. et hec p̄bantur. lxxvi. di. nō ſatis. et ibi tangit in glo. et in dicto. c. magna pietas. in gl. que incipit ubi deſt tempus operandi. t. c. di. c. i. in glo. que ſcipit. utiq̄ ſola cordis. ad hoc bñ facit. xxviii. q. v. ſi res ex de uſur. cum tu. cum ſuis ſi. et hoc etiā tagit in gl. ordi. b. ex de eo qui mit. in pos. c. i. in glo. nō tñ ſtudioſam. iuxta ſi. Si aut uoluntas nō p̄t adimpleri. ut uerbi gratia. habeo in corde et in uoluntate accipidi penitentiam bene accipere ſi haberē a quo. et in corde habeo p̄tritionē. habeo in corde et in uoluntate faciendi elemoſinam et bene facerem ſi ha berem vnde. uel bene reſtuiere uſuras ſi haberē vnde. certe uoluntas iſta cū charitate h̄etur pro opere quo ad deum. et iſta maniſtissime denotant in locis et in glo. p̄dictio. et ita p̄nt intelligi omnes auctoritates inducunt p̄ gra. de pe. di. i. in p̄m. usq̄ ad. l. canonizatā. ſi quia nō dicas. et ad hoc bñ facit. xlvi. di. quo ad nos. et. xxii. q. ii. faciat homo. et dicto. c. ſi res. xxi. q. v. et de uſur. cum tu. cum ſuis ſi. naſ predicta bona nō cōtemptus religionis ſed terminus neſſitatis ex diuidit et accedit. quod le. ex de bap. debitum. v. q̄uis. et de p̄ſbriſ nō bap. c. ii. et ult. Item pone exemplum de hereti co qui habuit uoluntatem baptiſandi. ſed nō habuit aquā. certe cōſtat ei omnia peccata dimiſſa eſſe etiam originale. ſed ſi ſupuixerit et ſe nō baptiſauerit uidet p̄tempſiſſe. et ppter ea

uidet hereticus et nō christianus decessiſſe. nec potuſſet tñc matrimoniuſ ſphere cum christiana. et hec oia. p̄bant. xxviii. q. i. caue christiane. in glo. hec clauſula. et ſic intelligendū eſt in his casibus quos p̄xime dixi. et ſi in illa bona voluntate decesserit alio ſi tunc poſtea ſupuixerit et penitentiā accepere potuerit et nō accepert uel uſuras tēpore precedente. ppter pinguorē fortunā reſtuiere et non reſuſterit parum. pderit ſibi ſua bona voluntas p̄ma. nam in iſtis casibus uidetur cō temnere ut de heretico prediri. Et hec vera ſunt quia uoluntas habet p̄facto in casibus et exemplis que p̄dixi. ubi bona uoluntas exiſtens in tempore p̄nti cōſtituit in hoc mundo. nam in alio ſeculo h̄mōi bona uoluntas etiam p̄ſentī nihil prodeſſet. ex quo in hoc mundo illam voluntatem nō habuit. ut h̄. p̄batur. xiii. q. ii. in pſſenti. et no. per io. in p̄. c. de pe. di. i. magna pietas. in gl. h̄ enim tantū. et hoc bene fac lex illa. C. de ſacrosan. cc. l. h̄abeat unuſquisq̄ licentiam ibi poſtq̄ aliud velle non poſſunt. nam ambulatoria eſt voluntas uſq̄ ad ſupreme vite exitum. ut ibi. et ſi. de do. inter vi. et uxo. cum bic ſtatus. ſ. penitentiā cum ſuis ſi. nam nullus ex pectare debet quando peccare nō p̄t. de pe. di. vii. c. uſti. v. nullus ex pectet. Item intelligas q̄ in casibus p̄dictis. ſ. ubi adeſt uoluntas bona ſed deſt poſſibilitas ut poſui tibi exēpla. quia illa uoluntas habet p̄facto apud deum et vēdi cat ſibi locum quiātum ad pene eternae remiſſionem. nam p̄ quolibet peccato duplex pena ſibi imponitur. ſ. eterna et iſta ſola cōtritione remittitur. de pe. di. iii. in p̄m. xxvi. q. ii. cognoiuimus. item pena tpalis et iſta exteriori ſatisfactōe remittitur. et quātum ad iſtam penā uolūtas nō habet. p̄facto ſine ſatisfactōe. imo ſatisfactō nū in hac uita completa fuerit i purgatorio complēt. xxviii. q. v. quid ergo. nā ſolennitas penitentie parum. pdeſt quātum ad penam purgatorii valebit tñ quo ad penā eternā ſi de peccato contritus fuerit. ut h̄ le. et no. ex de rap. ſug. eo. in glo. h̄ quātum. et ex d. pe. et re. c. q̄ aut. Audiuī tñ a multis prudentibus q̄ tanta p̄t eſſe cōtritio cordis q̄ abſq̄ ſatisfactōe extrinſeca in h̄ ſeculo et abſq̄ liberalitate plati cuiabit penam purgatorii et habebit vitam eternā. quod ſatis credible videt. ppter maximā creatoris misericordiā. ſicut cōtingit in latrone. de pe. di. i. importunā de confe. di. iii. baptiſmi vicē. quia misericordie dñi nec mē ſuras ponere nec tempora poſſumus diſſimile. xxvi. q. vi. is qui. et in hoc p̄cor. dñi theologi qui in his habent maiorem expientiam q̄ iuriste. Item q̄ dixi q̄ bona uoluntas ſine poſſibilitate ſatisfaciendi habet. p̄ opere q̄tum ad deum fallit in q̄busdam casibus in q̄bus nō opatur tñ uolūtas bona q̄tum effectus ſiue opus ſubſecutum. ut in baptiſmo. d. cō. di. iii. ſine penitentia. nam ibi plus ualēt baptiſm⁹ q̄ cordis p̄tritio. Item in eucharistiā delenī uenialia peccata qđ non ſit uoluntate accipendi eucharistiā. Item in cōfessione ſacerdoti ſacienda in ipa erubentia que in pſſentia ſacerdotis fit p̄ ſp̄ne. Item in martirio. Item in uoto p̄ſtēdi q̄r nō ita ab ſoluſ a deo ſic ſoluſ a pprio ſacerdote. Item i uoto virgi nitatis quo ad aureolā. et hoc no. in dicto. c. magna pietas. de pe. di. ii. in glo. h̄ tñ. et in gl. que incipit. d. xvii. q. ii. et ad qua gl. recurras. nam ibi concordantie ſunt allegate. et pp̄terea breuitatis cauſa h̄ nō allego. Si autē habemus reſpectum ad eccleſiam et queratur utrum uoluntas habeatur p̄facto. tunc dicas q̄ ſiue uoluntas p̄ceſſit ad actū exteroſe impfectum quod plus eſt ſiue ſteſterit in cōſinibus cogitatio nis quod eſt minus nō habetur iſta uolūtas ſiue actus im pfectus quo ad eccleſiam p̄ opere ſiue p̄facto. ut appetat de eo qui erat excoſciatus et uoluit reconciliari eccleſie et p̄ ipm nō ſteſtit quo minus reconciliatur. et de hoc apparent indicia maniſta q̄ uoluit reconciliari eccleſie et p̄ ipm nō ſteſtit. ſed n̄ potuit et mortuus eſt. certe q̄tumq̄ ſiuramento preſtitio iu rauerit parere mandatis eccleſie q̄tumq̄ ſigna penitentie ſondet ſi tamen morte p̄uentis aſſolutionis beneficium nō

Dhabuerit tamē apud eccliam habet̄ absolutus quāvis sit se
 cus apud deūz, qm̄ ecclia sequis̄ op̄. que sepe fallit̄. sed ip̄e
 deus innuit̄ semper veritati qui non fallit̄ nec fallit̄. t̄ h̄ le.
 ex̄ de sen. ex. a nobis est sepe quesitū x̄. c. ti. c. sacris. ad hoc
 facit ex̄ de rap. c. ii. Et hec vera sunt qm̄ tractat̄ d̄ actib̄ siue
 de bñficiis ecclasticis impendendis uel denegandis videli
 tet an clemosina sit. p̄ ip̄o defuncto recipienda. uel. p̄ ip̄o a
 fidelibus sit orandū. uel an accipiens sit ad ecclasticaz
 sepulturā t̄ in similibus. Si aut̄ tractat̄ de actibus iudiciale
 bus siue de actibus que inter hoies cōtinue agitant̄ t̄ freqn
 tan̄. t̄ querat̄ utruz uoluntas habet̄. p̄ facto tūc siue tractem̄
 detempe p̄terito uel p̄senti uel futuro. t̄ uoluntas stat in fini
 bus cogitationis nūq̄ illa voluntas suis terminis contēta
 habetur. p̄ facto. ut uerbi gratia. missus erat aduersari⁹ me⁹
 in possessione rei miec. ex̄ p̄mo decreto potero infra annū re
 cupere possessionē meā offerendo prestanto cautionē de
 stando iuri. habeo in corde voluntatē prestandi t̄ in corde
 illā voluntatē retinui qz̄ nō p̄cessi ad actū exteriō. c. certe uo
 luntas non habet̄. p̄ facto ut postea possum recuperare pos
 sessionem. idem dicit̄ si habeo in corde p̄standi cautionē t̄
 nō presto nec p̄cedo ad actum exteriō. idem de tempō
 futuro. ut si habeo in corde p̄standi cautionē in futuro. naž
 in his casibus uoluntas suis terminis p̄tenta non habetur
 p̄ facto. ut hoc manifeste colligif̄ ex̄ de eo qui mit. in pos. c.
 Ibi licet uoluntatē p̄standi habuerit x̄. t̄ illud exemplū cā
 breuitatis i summa sufficeret. qm̄ multa p̄nt exempla describi.
 Si aut̄ uoluntas p̄cessit ad actum t̄ querat̄ utruz uoluntas
 habeat̄. p̄ facto sic distingue. aut ille actus fuit p̄fectus aut
 imperfectus. t̄ siquidē fuit p̄fectus planū est. qz̄ de hoc nemo
 dubitat ut de eo qui passus fuit missione in pos. ex̄ p̄mo de
 creto. nam si habuit in corde p̄standi cautionē t̄ infra annū
 obtulit t̄ p̄stitut recuperat̄ pos. suā ex quo effectus cautionis
 est subsecutus. ut in dicto. c. ex̄ de eo qui mit. in pos. c. i. t̄ ex̄
 ut lit. nō p̄tel. qm̄. §. in aliis. C. de p̄scrip. xxx. uel. xl. an. si qf̄
 emptōnis. cum suis si. si aut̄ ille actus fuerit imperfectus tunc
 subdistingue. aut fuit imperfectus. ppter voluntatē aut pp̄ im
 potentia. t̄ siquidē pp̄ voluntatē tunc ille actus imperfect⁹ nō
 habet̄. p̄ cōpletō q̄stum ad effectum siue ad bñficiū subseqn
 dum possessionis recuperande q̄uis alius actus exteriō inf
 cessit. ut uerbi gr̄a. habeo in corde p̄stanti cautionē p̄dictā
 t̄ illā voluntatē nō p̄duco ad actū exteriō h̄ mō vado co
 ram iudice t̄ aduersario meo. t̄ dico. uolo recuperare posses
 sionē meā. t̄ duco mecum fideiūsor̄ dicens. offero uobis
 satisfactionē. t̄ de iudicio fisi. t̄ nihil aliud facio. certe ille ac
 tus fuit imperfect⁹ qm̄ nō debeo solū offerre sed etiā p̄stare
 nam sola oblatio fideiūsor̄ nō sufficit. t̄ ideo nō habetur
 pro facto uoluntas mea. t̄ in hoc casu q̄stum ad possessionē
 recuperandā q̄uis exteriō actus intercessit. t̄ hec sūt que
 le. ex̄ de offi. ordi. pastoralis. in fi. t̄ ibi no. ex̄. ut lit. nō p̄tel.
 qm̄. §. in aliis. t̄ in gl. nō sufficit. sili t̄ alibi nō sufficit sola ob
 latio ad impediendū cursū usurarū currentiū qui iam icepe
 runt currere. nisi subsequat̄ depositio. C. de usur. acceptā. ff.
 de admī. tu. p̄ pupillo. in ulti. §. cum suis si. qd̄ locum habz̄
 in his in qbus potest cadere depositio. ut in his que consi
 stunt in dando. sed in his in quibus nō cedit depositio ut i
 his que p̄sistunt in faciendo sufficit sola oblatio faciēdi seu
 p̄statio ut appareat in appellatōe in qua sufficit si me offeraz̄
 pbare coraz̄ iudice p̄ncipalib̄ cause adeo q̄ nō debeo nece
 se. pbare coram iudice appellatōnis. ex̄ de app. interposita.
 t̄. R. t̄ q̄. p̄testatio sufficiat. pbatur e. ti. c. ul. C. de his q̄ p̄
 me. iudi. nō ap. l. ii. ex̄ de elec. c. ul. xvi. q. iii. §. p̄t. v. is autē
 t̄. C. de an. excep. ut p̄fectus. in fi. t̄ ad hoc facit qd̄ le t̄ no.
 ex̄ de rescr. c. i. t̄ ad hoc facit ff. locati. q̄ opas. ibi si p̄ cum
 nō stetit. t̄ de var. t̄ ex̄or. cog. l. i. §. diuus. cū suis si. Si aut̄
 fuit imperfectus pp̄ imponētiā tūc subdistingue. aut illā ipo
 tentiā p̄tingit. ppter p̄p̄iū defectum. aut. ppter factum iudi

cis uel aduersarii. aut. ppter casum fortuitum. aut. ppter de
 fectum. p̄suis extranei. t̄ siquidē ppter defectum. p̄p̄iū
 uerbi gr̄a. habeo in corde p̄standi cautionem p̄dictaz̄ t̄. pcc
 do ad actum exteriōmodo. nam vado coram iudi
 ce t̄ aduersario. t̄ dico. dñe bene vellem p̄stare cautionē. sed
 in veritate nō possum quia pauper sum t̄. ppter paupertatem
 nō inuenio qui. p̄ me intercedat. certe in casu isto ista uolum
 tas habetur. p̄ facto q̄stum ad possessionem recuperandam
 dummodo ego p̄stem iuratoriam cautionem. ut hoc no. in
 pre. c. de eo qui mit. in pos. c. i. in gl. que incipit. si vero. t̄ h̄ ē
 q̄ p̄sueuit dici volens soluere similis est soluenti. In corpe
 aut. ut exact. do. instantē. §. illud. coll. vii. ex̄ de solu. c. odoar
 dus. sed si nō posset soluere. ppter paupertatem nō debz̄ mo
 lestari dummodo caueat de restituendo t̄ soluedo si ad p̄g
 uiorem fortunam deuenerit. aut si cauere nō possz̄ prestat iu
 ratoriam cautionē. ut no. in dicto. c. odoardus. nam inanis
 est actio quā inopia debitoris excludit. ff. de dolo. nam is
 t̄ ex̄ de resti. spo. olim. t̄ accur. no. d̄ hoc. ff. qui satisda. cog.
 l. i. in ul. gl. ibi uideas. in casu tamen fallit ubi. ppter pauper
 tam uel impossibilitatē facti nō excusat̄ nec habet̄ illa volū
 tas seu paupertas. p̄ facto q̄uis paratus sit iuratoriam expo
 nere cautionem ut in usufructuario qui debet p̄stare cautō
 nem de utendo fruenlo arbitrio boni viri t̄ finito usufructu
 de restituendo. nam si nō potest fideiūsor̄ p̄stare nō cō
 mittitur iuratore cautione. ut no. accur. fm. azo. C. de usufr.
 l. usufructario constituto. ar. l. ff. de usufruc. lega. l. uxori. et
 b. no. ex̄ de p̄g. c. ul. nam in eo casu impossibilitas facti nō
 excusat̄. t̄ ad hoc est ar. ff. de ver. obli. cōtinua. §. illud. sec⁹
 aut̄ si eset impossibilitas iuris uel nature. nam illa excusaz̄
 insti. de here. insti. §. impossibilis. C. de lega. l. ab admīstra
 tione. ff. de lega. ii. cum filius. §. nō iure. cum suis si. t̄ d̄ hoc
 no. C. de legi. l. penul. si aut̄ illa impossibilitas cōtingit. ppter
 defectum aut factum iudicis uel aduersarii tūc etiam subdi
 stingue. aut cōtingit. ppter factum ip̄orum aut. ppter defec
 tum siue absentiam corundem. Et siquidē ppter defectuz̄
 uel factum ip̄orum contingit impossibilitas. tūc illa volūtas
 imperfecta habetur. p̄ facto q̄stum ad possessionem recuperā
 dam. ut uerbi gratia. duz̄ vellem p̄stare cautionē stetit per
 iudicem uel aduersarius quonimius p̄staret. quia ip̄i nolue
 runt recipere dum offerrem̄ t̄ ip̄az̄ p̄stare uelle certe volun
 tas habetur pro facto q̄stum ad possessionem recuperandā
 ut ex̄ de eo qui mit. in pos. c. ii. t̄. c. cum venissent. t̄ no. in gl.
 i. c. eiusdem ti. que incipit si vero. t̄ ad hoc optime facit. ff. d̄
 solu. qui decem. cū suis si. ibi uideas in gl. accur. C. d. usur.
 acceptam. ubi de hoc in gl. t̄ ad hoc pon̄t exemplum
 de actore qui eximit reum venientē ad iudicium q̄ dēat sūstere
 in iudicio sub certa pena t̄ certo termino t̄ nō stetit in iudicio
 ppter factum actoris. nam tūc erit imunitis a pena. Itēz̄ p̄t
 pon̄ exemplū de magistratu siue iudice q̄ retinuit reū veniē
 tem ad iudicium q̄ certo die t̄ termino t̄ sub pena sūstere debe
 bat. nam tūc ip̄e reus imunitis erat a pena. ut h̄ le. t̄ no. ff. de
 eo p̄ quē fac. est. l. i. §. si reus. t̄ ad hoc facit optiē. ff. de le. cō
 mis. l. ul. ex̄ de p̄g. significante. t̄ ad hoc facit reg. iur. l. iure
 ciuilis. t̄ hec exempla cā breuitatis sufficiat. Si aut̄ p̄tingat
 imponētiā. ppter defectum siue absentiā iudicis siue aduer
 sarii quonimius p̄dictam cautionem p̄strem tūc uoluntas nō
 habet̄. p̄ facto nisi ego istam cautionem p̄strem corā publi
 cis t̄ honestis p̄sonis. ut ex̄ de offi. or. pastoralis. in fi. t̄ no.
 in dicto. c. i. de eo qui mit. in pos. c. i. re. fu. t̄ ad hoc optime
 C. de an. excep. int p̄fectus. xvi. q. iii. §. p̄test. C. de his q̄ p̄
 me. iudi. nō ap. l. ii. t̄ ex̄ de ap. si iustus. t̄ ad hoc facit ex̄ de
 ver. sig. dilecto. Si aut̄ imponētiā contingit. ppter casu for
 tutum. tūc siue casus contingat in iudicio. t̄ tunc uoluntas
 habetur. p̄ facto q̄stum ad cuitationez̄ pene ut apparel d̄ eo
 qui certa die debebat stare in iudicio sub pena duz̄ veniret
 superuenit tempestas uel pono fractus est super flumen uel

Drumen crevit q̄ transire nō potest certe iste casus supueniēs excusat eum a pena. ff. si quis cauti. l. ii. **H**ic contingat casus in cōtractibus tūc uidet idem. ut. ff. ad. l. ro. de tac. l. ul. ff. d. pub. t. vecti. cesari. l. ul. §. si ppter necessitatē. tūc in cōtractu locationis cōsueuit subdisting. an casus supuerniat in p̄fōa locatoris. aut in psona p̄ducentis. aut in re locata. ut in illa mā satis declarat. ff. loca. t. p̄duc. si vno. §. item cum quidā. t. ff. de var. t. exor. cog. l. i. §. diuus. ubi etiam no. accur. ibi uideas. qm̄ circa illā vulgarē materiā nō insisto. Item etiā in p̄tractibus p̄sueuit distingui an casus contingat in psona debentis uel eius cui debet uel in re que debet. t. an debet q̄ntitas uel species t. an moxa intercesserit nec ne quod iam plūxum esset narrare. t. q̄ potius essent supflua q̄s utilia quā tum ad p̄fēns p̄positū. **H**ic contingat casus in ultima voluntate cum actu exteriori habet. p. facto. ut appareat de illo q̄ relingt libertatē seruo suo si daret. x. heredi. t. cū iste portaret pecuniā incidunt latrones uel in hostes t. pecuniaz amī sit ita q̄ in termino ipam nō potuit heredi dare certe ille actū impfectus. ppter impotentia babet. p. facto. q̄stum ad libetatem p̄sequendā. ut. C. de condī. inser. l. ul. **E**t de casibus p̄tingētibus circa ultimas voluntates plenissime no. per ac cur. ff. de condī. t. demō. in testō. t. C. de insti. t. substi. sūcō di. fac. l. i. t. de reg. iur. l. iure ciuile. ibi uideas de ista mā. q̄z nimis longa est t. lata. sed breuitatis t. exempli causa sufficiant que p̄dixi q̄stum ad p̄sentem intentionē. si autē p̄tingat impotentia. ppter factum. p̄sua extranei tunc voluntas non habetur. p. facto. ut uerbi grā. rens debeat sistere in iudicio aliqua certa die t. sub pena dum veniret ad iudicium. qdā ex traneus cū eximit t. retinuit t. sic nō sifit in iudicio illa die certe. ppter nō excusat a pena. sed daf actio p̄tra illū tertū impedientem ad intereste suū. ff. si quis cautio. l. ii. in fi. t. l. sc. d. eo p. q̄ne fac. est. l. i. §. si reus. t. ad h. ff. ad. l. acquil. l. huic scripture cum suis si. sed si ille nō esset soluendo subuenit ei aduersus penā. ff. de eo p. q̄ne fac. est. l. ul. t. de dolo. t. ele ganter. §. penul. de hoc no. xviii. di. qm̄. in gl. videtur ergo. t. ex d. ap. ex rōne. ibi uideas. si autē voluntas versat in malis tunc ita distingue. aut quis cogitat sed nō agit nec pficit ita q̄ voluntas suis terminis est p̄tentia. aut cogitat t. agit t. perficit. aut quis cogitat agit sed nō pficit. aut quis agit t. perficit sed nō cogitat. aut quis nec agit nec cogitat nec pficit. **E**t si quis cogitat sed nō agit nec pficit. aut habemus respectum ad deum aut ad eccliam sive ad ius. **E**t siquidē habem⁹ respectum ad deum tunc. ppter solam cogitationē q̄s peccat venialiter t. puni⁹ quo ad deū. t. si nō. pcedat ad actū. xxvii. di. c. ii. in glo. ar. q̄ sola cogitatione t̄c. sed si i illa cogitationē delectetur t. p̄seueret delectādo. tūc veniale effici⁹ mortale dum placet. xxv. di. nūc aut. t. hoc est qd̄ ibi no. a simili transit uerbū ad elemētū t. sit sacramētū. quia uerba tradū tur. i. q. i. detrahēre. t. hoc no. de pe. di. i. cogitationis penā. t̄c. in glo. q̄ incipit ab homine. t. e. di. omnis. hinc est q̄ pecata que sola voluntate contrabunt̄ sola voluntate dimittū tur. vnde dī sensus rōne concep⁹ nisi in opera. prumpit ad buc in mente retinetur t. cito perit ab hoste. xxii. q. ii. sicut se mina. Non autem dimittuntur sola voluntate si voluntas p̄uenit ad consensum. ut. ff. de pac. l. ab emptione. ff. de reg. iur. nihil. ex de regu. iu. c. i. C. de act. t. ob. licet. t. hoc no. de pe. di. i. in illo. §. item. sicut auctoritas in gl. que incipit tātū uel nō facit t̄c. t. hoc est quod p̄sueuit dici de simoniaco men tali qui q̄stum ad deum dicit simoniacus. ppter voluntates t. intentionem. vnde. ppter hoc dicitur peccare t. ppter illaz voluntatē t. intentionem iniungenda est ei penitentia. ut ex de simo. c. ul. in fi. t. ita intelligitur ibidez host. t. no. b. ex. e. ti. consiliente. t. i. q. i. qui studet. no. per io. sicut dī de usura rio qui reputatur usurarius. ppter solam voluntatē q̄stū ad deum. ut ex de usur. consiluit. t. xiii. q. iii. c. ii. t. q. iii. si q̄s clericus. **E**t in casu isto ad purgationē delicti n̄ est opus re